

## "Teknisten tyyppien tanssikurssi" keväällä 2013

Tervetuloa Tanssiurheiluseura Oikea Rytmi ry:n tanssittavaksi. Ohessa tietoa kevään kurssistanne.

TTT-kurssi on alkeiskurssi, jossa käydään läpi lavatanssien perusteet. Kurssipaikkana toimii salimme Oikkari osoitteessa Peräsimentie 11, Pori. Käynti salille on sisäpihan puolelta. Kyltit ohjaavat oikealle ovelle. Ohjaajina toimivat seuramme kokeneet ohjaajat, joilla on pitkä tanssikokemus.

Ohessa tarkempi kurssiaikataulu:

- pe 12.4.12 klo 18–20 Valssi
- la 13.4.12 klo 16-18 Foxi, ja lopuksi tanssien kertaus
- pe 19.4.13 klo 18–20 Tango, humppa(kävely), ja lopuksi edellisten tanssien kertaus
- la 20.4.13 klo 16-18 Kertaus tarvittaessa ja paljon tanssikilometrejä

**Ilmoittautumiset kurssille tulee laittaa allekirjoittaneelle viimeistään kolme päivää ennen ensimmäistä kurssipäivää. Kaikkiin päiviin ei ole pakollista osallistua vaan myös valintaa voi tehdä omien tarpeiden mukaan. Kurssipäivä toteutuu, mikäli ilmoittautuneen on vähintään viisi paria/päivä. Tarpeen vaatiessa voimme myös hankkia kurssille parin.**

Tanssikengiksi toivomme sellaisia kenkiä, joiden pohjassa ei ole hiekkaa tai kiviä. Näin parkettimme pysyy hyvässä kunnossa. Myös sukat ovat hyvä vaihtoehto "tanssikengiksi". Vaatetus kannattaa valita rennoksi ja sellaiseksi, jossa on mukava liikkua. Tanssimme eli harjoittelemme paljon, joten myös hiki voi tulla. Siksi juotavaa kannattaa varata mukaan.

Salillamme ovat omat pukuhuoneet miehille ja naisille. Myös suihkumahdollisuus löytyy.

Salilla on lomake, johon toivomme teidän kuittaavan nimenne kunkin harjoituskerran alussa. Kurssin hinta on 18€/kerta/pari tai 9€/kerta/hlö. Maksun voi suorittaa käteisellä salillamme suoraan rahastonhoitajallemme tai sitten ilmoittamalla laskutusosoitteen ilmoittautumisen yhteydessä.

Mikäli mieleenne tulee kysymyksiä, voitte olla yhteydessä joko Raimo Kaipiaiseen tai allekirjoittaneeseen.

Tervetuloa!

Terveisin  
Tiina Kuusimäki  
tiedotusvastaava/ohjaaja  
Tanssiurheiluseura Oikea Rytmi ry  
050-5120561  
tiina.kuusimaki@oikearytmi.net  
www.oikearytmi.net